
 

 

 

Folketingets Sundhedsudvalg har den 4. marts 2022 stillet følgende spørgsmål nr. 495 

(Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares.  Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Karina Lorentzen Dehnhardt (SF). 

 

Spørgsmål nr. 495:  

”Ministeren bedes redegøre for, hvor ofte Giftlinjen kontaktes, fordi en borger ople-

ver, at der er kommet substanser i borgerens drink? Ministeren bedes angive tallene 

for de seneste 3 år.” 

 

Svar: 

Jeg har til brug for besvarelsen indhentet følgende bidrag fra Sundhedsstyrelsen, som 

jeg kan henholde mig til. 

 

”For at besvare spørgsmålet har Sundhedsstyrelsen indhentet bidrag fra Giftlinjen. 

Det har været muligt at få data fra Giftlinjen på antal kontakter siden 2015, som er 

vist i tabel 1. I tabel 1 ses udviklingen siden 2015, hvor der ses en variation i antal 

henvendelser.  

 

Data henviser til opkald til Giftlinjen, hvor en person tror, at der er kommet et stof 

(rusmiddel eller lægemiddel) i deres drink. Mistanken er ikke bekræftet ved urin- eller 

blodprøve. Det er således kun en mistanke, og det kan således ikke udelukkes, at per-

sonen blot har indtaget for meget alkohol. 

 

Giftlinjen oplyser at henvendelserne drejer sig om bekymring for, at man skulle være 

udsat for uønskede substanser i borgerens drink. Det har ikke været muligt at adskille 

hvor mange af disse henvendelser, der er borgerhenvendelser og hvor mange der 

stammer fra sundhedsprofessionelle.  Dog oplyser Giftlinjen, at det drejer sig om gan-

ske få henvendelser fra sundhedsprofessionelle.  

 

Tabel 1: Opgørelsen – antal henvendelser pr. år: 

Årstal Antal henvendelser 

2015 95 

2016 126 

2017 199 

2018 190 

2019 360 

2020 162 

2021 314 
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Side 2 

Tallene for 2022 er endnu ikke opgjort. De aktuelle tal for indeværende år er 67 hen-

vendelser baseret på henvendelser i januar og februar.” 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

 

Magnus Heunicke      /      Maria Petersen Ølholm 

 


